МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от 20 апреля 2022 года N 359

Об утверждении состава предметных комиссий государственной

экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования в Республике Мордовия в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г.
N 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10
декабря 2018 г., регистрационный N 52953), положением о предметных комиссиях
государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в Республике Мордовия, утвержденным приказом Министерства
образования Республики Мордовия от 02.03.2022 N 144 "Об утверждении
положений о комиссиях, создаваемых для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в
Республике Мордовия в 2022 году", по согласованию с Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки (письмо от 02.03.2022 N 04-44 "О
согласовании кандидатур председателей предметных комиссий по учебным
предметам"), по согласованию с Государственной экзаменационной комиссией
Республики Мордовия по проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в Республике
Мордовия в 2022 году (протокол от 20.04.2022 N 8), в целях организованного
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования на территории Республики Мордовия
в 2022 году приказываю:

1. Утвердить прилагаемый состав предметных комиссий государственной
экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в Республике
Мордовия в 2022 году по русскому языку, математике, химии, информатике и ИКТ,
обществознанию, литературе, физике, биологии, истории, географии,
иностранным языкам (английский, немецкий, французский, испанский), родным
языкам (мокшанский, эрзянский, татарский), мордовской и татарской литературе.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования Республики
Мордовия от 04.03.2021 N 143 "Об утверждении состава предметных комиссий
Государственной экзаменационной комиссии Республики Мордовия по
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

https://docs.cntd.ru/document/542637892#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/542637892#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/542637892#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/542637892#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/542637892#7D20K3

программам основного общего образования в Республике Мордовия в 2021 году".

3. Заместителю начальника отдела общего образования Министерства
образования Республики Мордовия О.А.Курцевой довести настоящий приказ до
сведения руководителей образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования Республики Мордовия, руководителей муниципальных
органов, осуществляющих управление в сфере образования, с последующим
доведением до подведомственных общеобразовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра И.К.Дугушкина.

Министр
Е.П.СОЛДАТОВА

Приложение

СОСТАВ ЕДИНОЙ ПРЕДМЕТНОЙ КОМИССИИ ПО ПРЕДМЕТАМ: РОДНОЙ
ЯЗЫК (МОКШАНСКИЙ, ЭРЗЯНСКИЙ, ТАТАРСКИЙ), МОРДОВСКАЯ И

ТАТАРСКАЯ ЛИТЕРАТУРА в 2023 году

1. Сыркина Марина Петровна, учитель мордовского (эрзянского) языка МОУ

"Центр образования "Тавла" - СОШ N 17" г.о. Саранск председатель единой
предметной комиссии (по согласованию);

2. Писчаскина Ольга Александровна, учитель родного языка и литературы
МБОУ "Атяшевская средняя школа" Атяшевского муниципального района
заместитель председателя (по согласованию);

3. Муртазина Альфия Фатиховна, учитель татарского языка и литературы
МОУ "Татарско-Тавлинская основная общеобразовательная школа" Лямбирского
муниципального района (по согласованию);

4. Арапова Нина Николаевна, учитель мордовского (эрзянского), русского
языков и литературы МБОУ "Дубенская СОШ" Дубенского муниципального района
(по согласованию);

5. Кудашкина Валентина Кирилловна, учитель родного языка и литературы
МБОУ "Семилейская средняя общеобразовательная школа" Кочкуровского

муниципального района (по согласованию);

6. Башмакова Наиля Идрисовна, учитель татарского языка и литературы
МБОУ "Болдовская СОШ" Рузаевского муниципального района (по согласованию);

7. Лукашенко Нина Викторовна учитель родного (мокшанского) языка и
литературы МБОУ "Сузгарьевская СОШ" Рузаевского муниципального района (по
согласованию);

8. Манина Нина Кузьминична учитель родного языка и литературы МБОУ
"Шугуровская средняя общеобразовательная школа" Большеберезниковского
муниципального района (по согласованию);

9. Наумкина Галина Ивановна учитель русского языка и литературы,
мордовского языка и литературы МБОУ "Кочкуровская СОШ" Дубенского
муниципального района (по согласованию);

10. Пинчина Елена Петровна, учитель мокшанского языка и литературы МБОУ
"Болдовская СОШ" Рузаевского муниципального района (по согласованию);

11. Учватова Ольга Григорьевна, учитель мокшанского языка и литературы
МБОУ "Левженская СОШ" Рузаевского муниципального района (по согласованию).

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ  ПРИКАЗ  от 20 апреля 2022 года N 359   Об утверждении состава предметных комиссий государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам о...
	Приложение
	СОСТАВ ЕДИНОЙ ПРЕДМЕТНОЙ КОМИССИИ ПО ПРЕДМЕТАМ: РОДНОЙ ЯЗЫК (МОКШАНСКИЙ, ЭРЗЯНСКИЙ, ТАТАРСКИЙ), МОРДОВСКАЯ И ТАТАРСКАЯ ЛИТЕРАТУРА в 2023 году